2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

40 / 165

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司严格遵守国家相关的环保法规要求，生产通过环评验收，保证环保投入，采取有效的环

保措施：

①生产废水和生活废水有相应的污水处理装置并有效运行；

②废气经过废气处理装置处理合格后排放；

③有噪声的区域采用设备消声减震，人员佩戴耳塞；

④危险废物委托有资质的肇庆市新荣昌环保股份有限公司处理；

⑤定期检测废水、废气、噪声。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

详见本报告的“第十节 财务报告”的“五、重要会计政策及会计估计”的“44.重要会计政策和

会计估计的变更”。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

41 / 165

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件

股份

92,772,892 77.31   -1,272,892 -1,272,892 91,500,000 76.25

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

92,772,892 77.31   -1,272,892 -1,272,892 91,500,000 76.25

其中：境

内非国

有法人

持股

61,156,392 50.96   -1,272,892 -1,272,892 59,883,500 49.90

境内自

然人持

股

31,616,500 26.35   31,616,500 26.35

4、外资

持股

其中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

27,227,108 22.69   1,272,892 1,272,892 28,500,000 23.75

1、人民

币普通

股

27,227,108 22.69   1,272,892 1,272,892 28,500,000 23.75

2、境内

上市的

外资股

2020 年半年度报告

42 / 165

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股份

总数

120,000,000 100   0 0 120,000,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年 6月 29 日首次公开发行网下配售限售股 1,272,892 股上市流通，具体情况详见公司

于 2020 年 6 月 18 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）披露的《广东华特气体

股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2020-031）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

网下限售账

户

1,272,892 1,272,892 0 0 网下配售限

售股上市流

通

2020年 6月

29 日

合计 1,272,892 1,272,892 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 11,942

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

质押或冻

结情况

股东

性质

http://www.sse.com.cn/

2020 年半年度报告

43 / 165

量
股

份

状

态

数

量

广东华特投资管理

有限公司

0 26,640,700 22.20 26,640,700 26,640,700

无

0 境内

非国

有法

人

天津华弘投资管理

合伙企业（有限合

伙）

0 17,180,900 14.32 17,180,900 17,180,900

无

0 境内

非国

有法

人

石平湘 0 12,706,900 10.59 12,706,900 12,706,900

无

0 境内

自然

人

天津华和投资管理

合伙企业（有限合

伙）

0 8,783,900 7.32 8,783,900 8,783,900

无

0 境内

非国

有法

人

张穗萍 1,760 8,567,860 7.14 8,566,100 8,566,100

无

0 境内

自然

人

天津华进投资管理

合伙企业（有限合

伙）

0 5,778,000 4.82 5,778,000 5,778,000

无

0 境内

非国

有法

人

石思慧 0 5,400,000 4.50 5,400,000 5,400,000

无

0 境内

自然

人

石廷刚 0 2,343,000 1.95 2,343,000 2,343,000

无

0 境内

自然

人

傅铸红 0 1,430,500 1.19 1,430,500 1,430,500

无

0 境内

自然

人

李大荣 0 1,170,000 0.98 1,170,000 1,170,000

无

0 境内

自然

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通股

的数量

股份种类及数量

种类 数量

中国建设银行股份有限公司－信达澳银新能

源产业股票型证券投资基金

707,325 人民币普

通股

707,325

中国建设银行股份有限公司－嘉实前沿科技

沪港深股票型证券投资基金

573,972 人民币普

通股

573,972

中信建投证券股份有限公司 438,518 人民币普

通股

438,518

中国农业银行股份有限公司－宝盈科技30灵

活配置混合型证券投资基金

326,212

人民币普

通股

326,212

2020 年半年度报告

44 / 165

中国银行股份有限公司－上投摩根科技前沿

灵活配置混合型证券投资基金

302,495 人民币普

通股

302,495

前海人寿保险股份有限公司－分红保险产品

华泰组合

225,807 人民币普

通股

225,807

瑞士信贷(香港)有限公司 161,220 人民币普

通股

161,220

中国农业银行股份有限公司－工银瑞信信息

产业混合型证券投资基金

147,796 人民币普

通股

147,796

中信银行股份有限公司－金鹰策略配置混合

型证券投资基金

136,328 人民币普

通股

136,328

中国银行股份有限公司－上投摩根慧选成长

股票型证券投资基金

114,540 人民币普

通股

114,540

上述股东关联关系或一致行动的说明 石平湘直接持有公司 10.59%的股份，并通过

华特投资、华弘投资、华和投资和华进投资间接持

有公司 21.63%的股份，石思慧直接持有公司

4.50%的股份，石平湘、石思慧为父女关系，且双

方已签订一致行动协议，并约定对华特气体的相关

重大事项保持一致行动关系，石平湘、石思慧直接

与间接合计持有公司 36.72%的股份,为公司共同

实际控制人。另外，石平湘控制的华特投资作为华

弘投资、华和投资、华进投资的执行事务合伙人，

能够控制华弘投资、华和投资、华进投资所持有的